
BOTE FÜR TIROL
Stück 40 / 193. Jahrgang / 2012 Herausgegeben und versendet am 3. Oktober 2012

Amtlicher Teil
Nr. 821 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
der Modellfunktion Technisch-Naturwissenschaftliche
Fachbearbeitung bei der Abteilung Geoinformation des
Amtes der Tiroler Landesregierung

Nr. 822 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin – Leiter/in der Kinder- und Jugendpsychi-
atrisch/psychotherapeutischen Ambulanz an der Univ.-Kli-
nik Innsbruck

Nr. 823 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 824 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Schreibkraft an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 825 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 826 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ärztin/Arzt in Ausbildung zur Fachärztin/zum Facharzt für
Innere Medizin am Landeskrankenhaus Hall

Nr. 827 Verordnung des Landeshauptmannes vom 27. Sep-
tember 2012 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen
in der Altstadt der Stadtgemeinde Schwaz anlässlich der
Veranstaltung „Schwazer Altstadtfest 2012“

Nr. 828 Verordnung des Landeshauptmannes vom 1. Okto-
ber 2012 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Landeshauptstadt Innsbruck anlässlich der Veranstaltun-
gen „Innsbrucker Herbstmesse 2012“ und „innsbruck@
night 2012“ am 5. Oktober 2012

Nr. 829 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung als Umlegungsbehörde I. Instanz über die Einstellung
des Baulandumlegungsverfahrens „Umlberg“ in der Ge-
meinde Terfens
Nr. 830 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 831 Offenes Verfahren: Lieferung und Wartung von
Personal-Computern, Notebooks und Monitoren für die
DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH
Nr. 832 Offenes Verfahren: Personenaufzüge für die Sa-
nierung und Erweiterung der Fakultät für Architektur in Inns-
bruck
Nr. 833 Offenes Verfahren: Sanierung von Personenauf-
zügen für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für
Bauingenieurwissenschaften in Innsbruck
Nr. 834 Offenes Verfahren: Fassaden sowie Schwarz-
decker-/Spenglerarbeiten für die Sanierung und Erweite-
rung der Fakultät für Architektur in Innsbruck
Nr. 835 Offenes Verfahren: Konstruktiver Stahlbau/Tech-
nikzentrale für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten
GmbH
Nr. 836 Offenes Verfahren: Zimmermannsarbeiten für den
Ausbau Barrierefreies Piller Moor im Rahmen des Interreg
IVa Projektes ADMUSEUM
Nr. 837 Aufruf zum Wettbewerb: Leasing von Fahrzeugen
durch die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 821 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2012/74

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle

der Technisch-Naturwissenschaftlichen 
Fachbearbeitung 3

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Geoinfor-
mation, Fachbereich Vermessung, ist zum ehestmöglichen
Dienstantritt eine Planstelle der Modellfunktion Technisch-Na-
turwissenschaftliche Fachbearbeitung 3 zu besetzen. 

Das Beschäftigungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.
Der Dienstort ist Innsbruck.
Das Mindestentgelt beträgt  E 2.566,80.
Der Aufgabenbereich umfasst:

• das Segment Vermessung, hier Kataster- und technische
Vermessung, sowie

• Satellitenvermessung, Betreuung der automatischen Moni-
toringstationen auf Basis GPS und TPS und der Vorberei-
tung von Grundbuchseingaben, und das Segment IT,

• edv-mäßige Betreuung, Test und Installation der im Einsatz
befindlichen spezifischen Softwareprodukte, wie AutoCad,
RmGeo und RmMap, sowie LGO und GeoMos.
Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende

Voraussetzungen erwartet:
• erfolgreich abgelegte Reifeprüfung an einer Höheren Tech-

nischen Lehranstalt (Tiefbau) oder an einer allgemeinbil-
denden Höheren Schule mit technischem Schwerpunkt,

• Vermessungskenntnisse,
• Kenntnisse im Aufbau und Betrieb von automatischen Moni-

toringstationen,
• umfassende EDV-Kenntnisse im Bereich AutoCad und 

MS-Office,
• selbstständige, ergebnisorientierte Arbeitsweise, problem-

orientiertes Denken,
• Kommunikationsfähigkeit, Kontaktfreudigkeit und Ver-

handlungsgeschick,
• Führerschein B.
Wünschenswert sind:

• Kenntnisse der Softwareprodukte RmGeo und RmMap,
• Kenntnisse der Softwareprodukte Leica LGO und GeoMos,
• Kenntnisse in ArcGis und ArcView,
• Erfahrung in Kataster- und Grundbuchsangelegenheiten.
Bewerbungen sind bis spätestens 22. Oktober 2012 beim

Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und
Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter der
Aktenzahl 70-2012/74, einzubringen.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 26. September 2012
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei



Nr. 822 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin – 

Leiter/in der Kinder- und Jugendpsychiatrisch/
psychotherapeutischen Ambulanz

Die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH ist für
die medizinische Versorgung der Tiroler Bevölkerung verant-
wortlich und stellt mit ca. 6.500 Mitarbeitern/Mitarbeiterinnen
den größten Arbeitgeber Westösterreichs dar. Zur Verstärkung
des multiprofessionellen Teams an der Universitätsklinik für
Kinder- und Jugendpsychiatrie in Innsbruck ist zum nächst-
möglichen Zeitpunkt eine Position als Facharzt/-ärztin – Lei-
ter/in der Kinder- und Jugendpsychiatrisch/psychotherapeuti-
schen Ambulanz zu besetzen.

Gesucht wird eine Persönlichkeit mit Erfahrung im Bereich
der Kinder- und Jugendpsychiatrie, die aktiv am Ausbau und
der konzeptionellen Weiterentwicklung und Ausrichtung der
Klinik mitwirken möchte und bereit ist, Verantwortung zu über-
nehmen. 

Die Klinik wird aktuell mit hoher Priorität sowohl räumlich
als auch personell an die Erfordernisse einer modernen sta-
tionären sowie ambulanten Versorgung angepasst und bietet
einem engagierten Facharzt/einer engagierten Fachärztin aus-
gezeichnete Perspektiven.

Geboten wird eine verantwortungsvolle Position in einem
ambitionierten Arbeitsumfeld mit viel Gestaltungspotential.
Den Leiter/die Leiterin erwarten adäquate Weiterbildungs-
möglichkeiten sowie eine Entlohnung, die auf den ärztlichen
Erfahrungshintergrund und das Engagement beim weiteren
Ausbau und der Weiterentwicklung der Klinik Rücksicht nimmt.

Bei der Wohnraumbeschaffung ist die TILAK gerne behilf-
lich und bietet bei Bedarf für die erste Zeit eine temporäre
Unterbringung in einem hauseigenen Personalwohnhaus an.

Die von einer eindrucksvollen Bergkulisse umgebene Stadt
Innsbruck bietet eine hohe Lebensqualität in einer intakten Um-
welt und verfügt mit dem Anschluss an die Inntal- und Bren-
nerautobahn, der internationalen Bahnanbindung und dem
internationalen Flughafen über eine günstige Verkehrsanbin-
dung. Die ausgezeichnete Infrastruktur bietet Kindergärten
und sämtliche Schulsysteme, Universitäten und Fachhoch-
schulen sowie alle Annehmlichkeiten einer modernen Tou-
rismus- und Ferienregion mit einer einmaligen Kombination
von Kultur-, Natur- und Sporterlebniswert.

Für Vorabinformationen steht Univ.-Prof. Dr. Wolfgang
W. Fleischhacker unter der Tel.-Nr. + 43/(0)512/504-23669 zur
Verfügung.

Interessenten richten ihre Bewerbung bitte schriftlich oder
per E-Mail unter Angabe der Ausschreibungsnummer 961 an
die Personalabteilung IV a des Landeskrankenhauses Uni-
versitätskliniken Innsbruck, Anichstraße 35, 6020 Innsbruck.
E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at

Absolute Diskretion sowie die Beachtung von Sperrver-
merken werden selbstverständlich zugesichert.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Ausschreibungsnummer: 00000961; Vakanz: 30010270.
Innsbruck, 25. Sepember 2012

Nr. 823 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Urologie gelangt frühestens ab 5. No-
vember 2012, vorerst befristet bis 28. Februar 2014, eine Stelle
als Facharzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: abgeschlossene Ausbildung zum Fach-
arzt für Urologie; breite operative Erfahrung ist erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 24. Oktober 2012 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses - Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter der Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele Forster-
Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000964; Vakanz: 30006391.
Innsbruck, 25. Sepember 2012

Nr. 824 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Schreibkraft (Karenzstelle)
An der Univ.-Klinik für Radiodignostik II gelangt frühestens

ab 5. November 2012 eine Karenzstelle als Schreibkraft zur
Besetzung.

Anforderungen: perfekte Rechtschreib- und umfassende
MS-Office-Anwenderkenntnisse, Beherrschen des Zehnfin-
gersystems, Genauigkeit, Belastbarkeit, freundliches Auftre-
ten, Teamfähigkeit.

Bewerbungen sind bis spätestens 24. Oktober 2012 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses - Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses - Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter der Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele Forster-
Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-22038, 
E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000967; Vakanz: 30009551.
Innsbruck, 28. Sepember 2012

S T Ü C K  4 0 446 M I T T W O C H ,  3 .  O K TO B E R  2 0 1 2

u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 825 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
für Kinder- und Jugendpsychiatrie

An der Universitätsklinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie
gelangt ab sofort, befristet bis 31. Dezember 2013, eine Stelle
als Ausbildungsarzt/-ärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie
zur Besetzung.

Voraussetzung: abgeschlossenes Medizinstudium.
Erwünscht: Interesse an der Ausbildung im Fach Kinder-

und Jugendpsychiatrie, Bereitschaft mit Kindern und Jugend-
lichen zu arbeiten, Team-, Kommunikations- und Integrations-
fähigkeit sowie Interesse an vernetztem Arbeiten.

Bewerbungen sind bis spätestens 24. Oktober 2012 schrift-
lich oder per E-Mail unter Angabe der Ausschreibungsnummer
968 an die Personalabteilung IVa des Landeskrankenhauses
Universitätskliniken Innsbruck, Anichstraße 35, 6020 Inns-
bruck, Verwaltungsgebäude, 1. Stock, zu richten – E-Mail-
Adresse: lki.personalabteilung4a@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00000968; Vakanz: 30018046.
Innsbruck, 28. September 2012

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 826 • TILAK • Landeskrankenhaus Hall

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ärztin/Arzt in Ausbildung 
zur Fachärztin/zum Facharzt für Innere Medizin

An der Abteilung für Innere Medizin des Landeskranken-
hauses Hall i. T. kommt ab 1. Jänner 2013 die Stelle einer Ärz-
tin/eines Arztes in Ausbildung zur Fachärztin/zum Facharzt für
Innere Medizin (100%-Stelle) zur Besetzung.

Voraussetzung: Jus practicandi, Notarztdiplom.
Erwünscht: Erfahrung in der Notfallmedizin.
Zielsetzung: Ausbildung zur Fachärztin/zum Facharzt für

Innere Medizin sowie im Rahmen der Ausbildung Teilnahme
an der Notfallmedizin (Notarzttätigkeit).

Bewerbungen mit den vollständigen Unterlagen sind an
OADr. Wilhelm Grander, Landeskrankenhaus Hall, Innere Me-
dizin, 6060 Hall in Tirol, Milser Straße 10, E-Mail: wilhelm.gran-
der@tilak.at, zu richten.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Hall in Tirol, 26. September 2012
Die Personalabteilung

Nr. 827 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 27. September 2012 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen 
in der Altstadt der Stadtgemeinde Schwaz anlässlich 

der Veranstaltung „Schwazer Altstadtfest 2012“
Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes

2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 4. Oktober 2012 dürfen in der Altstadt der Stadtge-
meinde Schwaz anlässlich der Veranstaltung „Schwazer Alt-
stadtfest 2012“ die Verkaufsstellen bis 22 Uhr offen gehalten
werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 828 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 1. Oktober 2012 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der 
Landeshauptstadt Innsbruck anlässlich der 

Veranstaltungen „Innsbrucker Herbstmesse 2012“ 
und „innsbruck@night 2012“ am 5. Oktober 2012

Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 5. Oktober 2012 dürfen in der Landeshauptstadt Inns-
bruck anlässlich der Veranstaltungen „Innsbrucker Herbst-
messe 2012“ und „innsbruck@night 2012“ die Verkaufsstellen
bis 23 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 829 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-933/2/30-2012

V E R O R D N U N G
über die Einstellung des Baulandumlegungsver-

fahrens „Umlberg“ in der Gemeinde Terfens
Das Amt der Tiroler Landesregierung als Umlegungsbe-

hörde I. Instanz stellt gemäß § 91 Abs. 2 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2011 – TROG 2011, LGBl. Nr. 56, das für die
nachstehenden Grundstücke in der KG Terfens mit Verordnung
des Amtes der Tiroler Landesregierung vom 29. März 2010,
Ve1-4-933/2-4 vA, eingeleitete, und mit Verordnung des Amtes
der Tiroler Landesregierung vom 29. März 2011, Ve1-4-933/2-
24 vAgebietsmäßig konkretisiere Baulandumlegungsverfahren
„Umlberg“ in der Gemeinde Terfens ein: EZ 90024 – Gst. 1905,
EZ 90025 – Gst. 1903, EZ 90032 – Gst. 1904, EZ 90033 –
Gst. 1906/1.

Gemäß § 91 Abs. 4 TROG 2011 wird darauf hingewiesen,
dass ein allenfalls im Zusammenhang mit dem Umlegungs-
verfahren erlassener Erschließungsplan für das Umlegungs-
gebiet mit der Einstellung des Umlegungsverfahrens außer
Kraft tritt.

Innsbruck, 25. September 2012
Für das Amt der Landesregierung: Hoppichler

M I T T W O C H ,  3 .  O K TO B E R  2 0 1 2 447 S T Ü C K  4 0

u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
wilhelm.grander@

u0069930
tilak.at,

mailto:wilhelm.grander@tilak.at
mailto:wilhelm.grander@tilak.at


Nr. 830 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/569-2012

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Messner“ (108 Minuten);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Madagascar 3 – Flucht durch Europa“ (93 Minuten);

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Und nebenbei das große Glück“ (109 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Schutzengel“ (133 Minuten);

frei ab dem vollendeten 16. Lebensjahr:
„Resident Evil: Retribution“ (95 Minuten).

Innsbruck, 24. September 2012
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 831 • DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung und Wartung von 

Personal-Computern, Notebooks und Monitoren
Auftraggeber: DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH, im

Namen und auf Rechnung Land Tirol, Eduard-Wallnöfer-
Platz 3, 6020 Innsbruck.

Gegenstand/Umfang: Abschluss einer Rahmenvereinba-
rung über die Lieferung und Wartung von

Te i l  1 : ca. 3.800 Personal-Computern in drei Ausfüh-
rungsvarianten,

Te i l  2 : ca. 600 Notebooks in zwei Ausführungsvarianten,
Te i l  3 : ca. 2.800 Monitoren.
Teilangebote/Teilvergaben: Angebote sind für o. a. Teile

zulässig.
Leistungsfrist: ab 2013.
Erfüllungsort: Tirol.
Ausschreibende Stelle, Auskünfte: DVT-Daten-Verar-

beitung-Tirol GmbH, Adamgasse 22, 6020 Innsbruck, 
E-Mail: dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

Ausschreibungsunterlagen: Diese können ausschließ-
lich per E-Mail unter dvt.ausschreibung@tirol.gv.at angefordert
werden.

Abgabe der Angebote: bis spätestens Montag, den 19. No-
vember 2012, 10 Uhr, bei der DVT-Daten-Verarbeitung-
Tirol GmbH, 6020 Innsbruck, Adamgasse 22, 4. Stock, Sekre-
tariat.

Angebotsöffnung: öffentliche Sitzung am 19. November
2012, ab 10 Uhr.

Tag der Absendung der Bekanntmachung: 3. Oktober
2012.

Innsbruck, 27. September 2012

Nr. 832 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Personenaufzüge

(GZl. 670041-0035-PB.T/12)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, 6022 Innsbruck, Kapu-
zinergasse 38.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 21, 21b
und 21c, Fakultät für Architektur, Gebäudesanierung und Er-
weiterung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400,). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermin: 23. Oktober 2012, 10 Uhr.
Angebotseröffnung: 23. Oktober 2012, 10.15 Uhr.

Innsbruck, 25. September 2012
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner     Dipl.-Ing. Christian Volgger

Nr. 833 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Sanierung von Personenaufzügen

(GZl. 670041-0036-PB.T/12)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, 6022 Innsbruck, Kapu-
zinergasse 38.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 13, 13a
und 13b, Fakultät für Bauingenieurwissenschaften, Gebäude-
sanierung und Erweiterung.

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400,). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermin: 23. Oktober 2012, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: 23. Oktober 2012, 11.15 Uhr.

Innsbruck, 25. September 2012
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner             Ing. Bertram Knoflach

Nr. 834 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fassaden

(GZl. 670041-002-PB.T/12)
Schwarzdecker-/Spenglerarbeiten

(GZl. 670041-011-PB.T/12)
Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft

mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstraße 1, vertreten durch
Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Kapuzinergasse 38, 6022
Innsbruck.

Bauvorhaben: 6020 Innsbruck, Technikerstraße 21, 21b
und 21c, Fakultät für Architektur, Gebäudesanierung und
Erweiterung.

S T Ü C K  4 0 448 M I T T W O C H ,  3 .  O K TO B E R  2 0 1 2

u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

u0069930
bernadette.klingseisen@big.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

u0069930
bernadette.klingseisen@big.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at
u0069930
dvt.ausschreibung@tirol.gv.at

mailto:dvt.ausschreibung@tirol.gv.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at


Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die

Homepage der BIG (www.big.at) kostenlos heruntergeladen
werden. Die Anforderung in Hardcopy (Papierform) ist gegen
Verrechnung der Herstell- und Versandkosten über auftrag.at,
Maria-Jacobi-Gasse 1, Media Quarter Marx 3.3, 1030 Wien,
möglich (E-Mail: big-bestellungen@auftrag.at, Telefon 01/
20699-400,). 

Rückfragen sind von 8–12 Uhr an die Bundesimmobilien-
gesellschaft mbH, Planen & Bauen, Region S, T, Vlbg, Frau
Bernadette Klingseisen, E-Mail: bernadette.klingseisen@big.at,
Tel. +43/(0)50244-5709, zu richten.

Abgabetermine: 
Fassaden: ............................ 13. November 2012, 10.00 Uhr,
Schwarzdecker/Spengler: .... 13. November 2012, 11.00 Uhr,

Angebotseröffnung:
Fassaden: ............................ 13. November 2012, 10.15 Uhr,
Schwarzdecker/Spengler: .... 13. November 2012, 11.15 Uhr,

Innsbruck, 28. September 2012
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner     Dipl.-Ing. Christian Volgger

Nr. 835 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6032-05/894-2012

O F F E N E S  V E R FA H R E N / B A U A U F T R A G
Konstruktiver Stahlbau – Technikzentrale

Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-
kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.

Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Dr. Johannes
Gerhold, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at

Technische Projektleitung: ARGE KHZ, Grabenweg 67,
6020 Innsbruck, Stefan Unterberger, Tel. +43/(0)512/395800,
Fax +43/(0)512/395810, E-Mail: office@malojer.com

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Kosten der  Unterlagen: E 21,–.
Schlusstermin für die Anforderung der oder Einsicht in

die Unterlagen: 16. Oktober 2012, 16 Uhr.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-

anträge: 23. Oktober 2012, 11 Uhr.
Teilnahmeanträge sind an die oben genannte Kontaktstelle,

Sekretariat, 2. Stock, zu richten.
Öffnung der Angebote: 23. Oktober 2012, 12 Uhr.
Ort der Angebotsöffnung: Kontaktstelle bei der TILAK, Be-

sprechungszimmer, EG.
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Herstellen der Technikzentralen als

Stahlkonstruktion mit Fassaden- und Dachpaneelen inkl. der
Dachabdichtung.

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Ausschrei-
bungsverfahren sowie die Ausgabe allfälliger ergänzender Un-
terlagen ist die Anmeldung im Internet unter http://www.tilak.at/
ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 27. September 2012
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

Nr. 836 • regioL – Regionalmanagement Bezirk Landeck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Zimmermannsarbeiten

Ausschreibende Stelle und Auftraggeber: regioL – Re-
gionalmanagement Bezirk Landeck, Bruggfeldstraße 5/4,
6500 Landeck – Kontaktperson: Mag. Gerald Jochum.

Bezeichnung des Bauvorhabens: Ausbau Barrierefreies
Piller Moor im Rahmen des Interreg IVa Projektes ADMUSEUM.

Ort der Leistungserbringung: Piller Moor, Gemeinde
Fließ.

Leistungsfrist/Ausführungszeitraum: November 2012
bis Dezember 2013.

Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Gemeindeamt
Fließ, Dorf 87, 6521 Fließ, Tel. +43/(0)5449/5234,
E-Mail: gemeinde@fliess.tirol.gv.at

Beginn der Abholfrist: 3. Oktober 2012.
Ende der Abholfrist: 25. Oktober 2012, 8 Uhr.
Abgabe: bis spätestens 25. Oktober 2012, 12 Uhr, in einem

verschlossenen Kuvert mit der Aufschrift „Angebot Ausbau
Barrierefreies Piller Moor“.

Ort der Angebotsabgabe: Gemeindeamt Fließ.
Ende der Zuschlagsfrist: 16. November 2012.
Die Legung eines Vadiums ist nicht gefordert.
Teil-, Abänderungs- und Alternativangebote sind nicht

zulässig. Eine automationsunterstützte Angebotslegung ist
möglich.

Landeck, 27. September 2012

Nr. 837 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

A U F R U F  Z U M  W E T T B E W E R B
Leasing von Fahrzeugen

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Eduard-
Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.

Gegenstand/Leistungsumfang/Verfahren: Operating-Lea-
singsystem mit Fullservice-Abwicklung für die Neuanschaffung
von ca. 300 Dienstfahrzeugen (PKW und LKW bis 3,5 t für u. a.
Zeitraum) im Raum Nord- und Osttirol. Die Abwicklung erfolgt im
Verhandlungsverfahren.

Ausführungszeitraum: Rahmenvertrag über 48 Monate.
Teilnahmebedingungen: siehe Veröffentlichung im EU-

Amtsblatt; die Absendung der Bekanntmachung an das Amt
für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemein-
schaften erfolgte am 1. Oktober 2012.

Teilnahmeunterlagen: Die Teilnahmeunterlagen können
kostenlos per E-Mail unter ausschreibung@tiwag.at angefor-
dert werden.

Abgabe der Teilnahmeanträge: bis spätestens 18. Okto-
ber 2012, 12 Uhr, bei o. a. Adresse.

Auswahlkriterien/Begrenzung der Anzahl der auszu-
wählenden Bewerber: siehe Veröffentlichung im EU-Amts-
blatt bzw. in den Teilnahmeunterlagen.

Versendung der Ausschreibungsunterlagen: an alle
ausgewählten Bewerber ab Montag, den 22. Oktober 2012.

Angebotsabgabe: bis spätestens Donnerstag, den 8. No-
vember 2012, 16 Uhr, bei o. a. Adresse.

Informationen/Anforderung: TIWAG-Tiroler Wasserkraft
AG, Zentraler Einkauf, Maria Riedl, Tel. +43/(0)50607-21400,
Fax +43/(0)50607-21677, E-Mail: ausschreibung@tiwag.at

Innsbruck, 28. September 2012

M I T T W O C H ,  3 .  O K TO B E R  2 0 1 2 449 S T Ü C K  4 0

u0069930
big-bestellungen@auftrag.at,

u0069930
bernadette.klingseisen@big.at,

mailto:big-bestellungen@auftrag.at
mailto:bernadette.klingseisen@big.at
u0069930
gemeinde@fliess.tirol.gv.at

mailto:gemeinde@fliess.tirol.gv.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@malojer.com

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@malojer.com
u0069930
ausschreibung@tiwag.at

u0069930
ausschreibung@tiwag.at

mailto:ausschreibung@tiwag.at
mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0069930
(www.big.at)

http://www.big.at
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/

u0069930
ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fachbearbeitung bei der Abt. Geoinformation des Amtes der Tiroler Landesregierung
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin – Leiter/in der Kinder- und Jugendpsychiatrisch/ psychotherapeutischen Ambulanz der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Schreibkraft (Karenzstelle) an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ärztin/Arzt in Ausbildung zur Fachärztin/zum Facharzt für Innere Medizin an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Altstadt der Stadtgemeinde Schwaz anlässlich der Veranstaltung „Schwazer Altstadtfest 2012“
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Landeshauptstadt Innsbruck anlässlich der Veranstaltungen „Innsbrucker Herbstmesse 2012“ und „innsbruck@night 2012“ am 5. Oktober 2012
	Einstellung des Baulandumlegungsverfahrens „Umlberg“ in der Gemeinde Terfens
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	OFFENE VERFAHREN
	Lieferung und Wartung von Personal-Computern, Notebooks und Monitoren für die DVT-Daten-Verarbeitung-Tirol GmbH
	Personenaufzüge für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für Architektur in Innsbruck
	Sanierung von Personenaufzügen für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für Bauingenieurwissenschaften in Innsbruck
	Fassaden sowie Schwarzdecker-/Spenglerarbeiten für die Sanierung und Erweiterung der Fakultät für Architektur in Innsbruck
	Konstruktiver Stahlbau/Technikzentrale für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Zimmermannsarbeiten für den Ausbau Barrierefreies Piller Moor in der Gemeinde Fließ

	AUFRUF ZUM WETTBEWERB
	Leasing von Fahrzeugen durch die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG


